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Preisblatt – Netzanschlüsse 2025 

Hier finden Sie einen Überblick über die Kosten für Netzanschlüsse im Bereich Strom, Gas, Trinkwasser und Fernwärme. 

Baukostenzuschuss 
Bei Baukostenzuschüssen handelt es sich um eine einmalige Zahlung für den Ausbau des allgemeinen Netzes, die im 
Rahmen der Anschlusserstellung an den Netzbetreiber zu entrichten ist. Sie dienen als Steuerelement, damit wir unsere 
Netze nicht über den tatsächlichen Bedarf hinaus ausbauen müssen. 

1 Kosten pro kW Anschlussleistung über der Freigrenze von 30 kW 
2 Bezogen auf den Spitzendurchfluss in l/s. 
3 Dieser Brutto-Preis beinhaltet 19 % Mehrwertsteuer. Davon abweichend werden Einzelmaßnahmen für Trinkwasser 

(Trennung ausgenommen) mit 7 % besteuert. Der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz wird auf der Rechnung aus- 
gewiesen. 

Neuanschluss Standard 

Hinweis: 
Anschlüsse, die von den hier genannten Standardwerten abweichen, werden von uns individuell kalkuliert und angeboten. 

Temporäre Bauanschlüsse 
Wenn Sie für Ihre Baustelle eine temporäre Strom- oder Wasserversorgung benötigen, können sie diese über unser 
Netzportal beantragen. Wir erstellen Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 

Geschäftsführung: Franz Süberkrüb (Vorsitzender der Geschäftsführung), Alexandra Rösing 
HRB-Nr. 10209 Amtsgericht Münster · USt-ID: DE247022781 · Steuer-Nr.: 337/5914/0747 
Bankverbindung/IBAN: DE73 4005 0150 0000 419531 · Swift-BIC: WELADED1MST 
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Angebot individuell auf Anfrage 

Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme 

Brutto Brutto Brutto3 Brutto 

 
 

 
Anschlusslänge 

 

Bis 20 m 
auf privatem Grund; 

 
maximal 30 m von 

Gebäudeeinführungs- 
punkt bis Netzver- 

knüpfungspunkt 

Bis 20 m 
auf privatem Grund; 

 
maximal 30 m von 

Gebäudeeinführungs- 
punkt bis Netzver- 

knüpfungspunkt 

Bis 20 m 
auf privatem Grund; 

 
maximal 30 m von 

Gebäudeeinführungs- 
punkt bis Netzver- 

knüpfungspunkt 

Bis 5 m 
auf privatem Grund; 

 
Maximal 15 m von 

Gebäudeeinführungs- 
punkt bis Netzver- 

knüpfungspunkt 

Maximale Leistung bis 50kW bis 30 kW bis 1,35 l/s Bis 10 kW 

Netzanschlusskosten 
inkl. Inbetriebsetzung 
(pauschal) 

 
1.960,00 € 

 

 
3.930,00 € 

 

 
2.990,00 € 

 

 
6.850,00 € 

 

Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme 

Brutto Brutto Brutto3 Brutto 

Baukostenzuschuss 
Bis 30 kW: 0,00 € 

Ab 30 kW: 56,00 €/kW1 
72,00 €/kW 625,00 €/(l/s)2 

Bis 10 kW: 950€ 
Ab 10 kW: 95€/kW 
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Stilllegung 

Eigenschachtung 
Bei Erdarbeiten, die Sie selbst durchführen, reduzieren sich die Kosten pro Meter Rohr- oder Kabelgraben wie folgt: 

Inbetriebnahme 
Die erste Inbetriebnahme eines Netzanschlusses ist in den Netzanschlusskosten enthalten. 

Falls Mängel bei der Inbetriebnahme Ihrer Anlage auftreten, die durch ein Installationsunternehmen oder den Anschluss- 
nehmer selbst verursacht wurden, berechnen wir für jede weitere Inbetriebnahme eines Netzanschlusses 80 €. 

Geschäftsführung: Franz Süberkrüb (Vorsitzender der Geschäftsführung), Alexandra Rösing 
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Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme 

Brutto Brutto Brutto Brutto 

Preisreduktion - 20,00 €/m - 20,00 €/m - 20,00 €/m - 20,00 €/m 

Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme 

Brutto Brutto Brutto Brutto 

Pauschalpreis 1.790,00 € 2.240,00 € 2.050,00 € Preis auf Anfrage 

 


